



Tjänsteskrivelse

2022-04-20

Diarienummer: 22AFN49

Handläggare:

Lars Lodin
026-17 80 00
lars.lodin@gavle.se

Nämnd:

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

Begäran om medel hos Kommunstyrelsens finansförvaltning kring åtgärder inom Vuxenutbildningen för budgetår 2022

Förslag till beslut

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden föreslås besluta

att begära om 15 000 000 kronor hos Kommunstyrelsen för att möjliggöra att fler personer ges förutsättningar att via utbildning nå arbete och egen försörjning.

Ärendebeskrivning

I verksamhetsplanen för Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden återfinns följande politiska uppdrag:

”Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden uppdras att möta den statliga finansieringen för utökade platser inom Yrkesvux med utbildningar som efterfrågas av arbetsmarknaden. För ändamålet finns 15 miljoner kronor årligen reserverade under Kommunstyrelsens finansförvaltning som kan äskas när medfinansieringsnivån kan fastställas.”

Utifrån detta har Vuxenutbildningens ledningsgrupp genomfört ett analysarbete kring den utveckling som möjliggörs.

Ansökan om statsbidrag inför 2022 har skickats in vid två tillfällen: 2021-05-03 samt 2021-11-01. Skolverket har hittills valt att fördela ut de anslag som funnits till de redan sökta. I vårt fall innebar det att vi istället för att få 70 % av de sökta medlen för vuxenutbildning, så har Skolverket beviljat 100% av de medel vi ansökt om; 40 027 500 kr.

Då regeringsbeslut 2021 innebar en resursförstärkning riktad till yrkesutbildningarna har dialog förts med Skolverket om det finns ytterligare medel att söka. Några klargöranden har ännu inte kommit. Med anledning av att det finns flera olika utvecklingsbehov inom området "utbildning till arbete" avser verksamheten äska om medel till följande åtgärder under detta år. Dessa bedöms ligga i linje med de politiska intentionerna om en satsning på vuxenutbildning med inriktning på det yrkesförberedande/meriterande. I analyserna har hänsyn tagits till arbetsmarknadens behov samt förutsättningar hos ett förmodat elevunderlag.

Dessa satsningar under 2022 kommer medföra att vuxenutbildningen från 2023 kommer att ha en ökad förmåga att erbjuda yrkesutbildningar jämfört med nuläget, dvs ett ökat antal platser som kan användas för att söka statlig finansiering. Dessutom ökar möjligheterna att förflytta människor till egenförsörjning.

1. Riktade utbildningar för personer som uppbär försörjningsstöd.

Planering pågår mellan Arbetsmarknad och stöd (Arbos) och Vuxenutbildningen om att starta en yrkesinriktad utbildning under hösten 2022. En trappstegsutbildning där urvalet av elever sker hos Arbos. Under 20 veckor ska eleverna förberedas i en förberedande utbildning där de även får pröva på tre olika branscher; teknik, vård och service och handel. Efter de 20 veckorna ska eleven påbörja en kombinationsutbildning inom någon av de tre branscherna. För detta behöver ytterligare 3 lärare anställas.

2 450 000 kr

2. Utökat stöd till elever på vuxenutbildningen i det svenska språket samt övrigt studiestöd.

Många i den potentiella arbetskraften inom framtida bristyrken har omfattande behov av undervisning i svenska. Det behövs också en förstärkning i studiestöd.

Vuxenutbildningen vill för detta anställa tre språkcoacher och fyra studiecoacher.

3 500 000 kr

3. Handledare anställda av Vuxenutbildningen för att kunna utöka APL-platser.

För att få till fler utbildningsplatser inom vård och omsorg krävs fler platser för arbetsplatsförlagt lärande (APL), något som varit en stor utmaning då det måste finnas handledare i verksamheterna. Ju fler elever inom vuxenutbildningen, desto fler handledare behövs. I samtal med verksamhetschefer inom Valfärd Gävle finns nu förslag om att Vuxenutbildningen anställer handledare. Detta underlättar för arbetsplatserna att ta emot elever på APL. Planen är att anställa fyra handledare.

2 400 000 kr

4. Fler sökande beviljas medel från den interkommunala ersättningen.

I antagningsrådet har Vuxenutbildningen vid flera tillfällen behövt avslå ansökningar från personer som söker utbildning på annan ort. Begränsningen har varit resurser till att köpa utbildning med så kallad interkommunal ersättning, trots att utbildningarna leder till arbete. En ökad budget för den interkommunala ersättningen skulle kunna möjliggöra att fler personer kan ges kompetensutveckling till arbete.

2 000 000 kr

5. Utöka den egna yrkesutbildningen

Till hösten avser Vuxenutbildningen starta fler yrkesutbildningar. Den planering som finns i dagsläget är utbildning inom svets, frisör och väktare. För detta behövs tre ytterligare lärare anställas.

2 450 000 kr

6. Kombinationsutbildning svets

Kombinationsutbildningar för sfi-elever med en yrkesinriktning inom handel, hotell/restaurang har varit ett framgångskoncept. Det finns idag planer på att även starta en för svets. Ytterligare två lärare behöver anställas. En budget för materialkostnader ingår i summan.

2 000 00 kr

7. Digitalisera modersmålsundervisningen

Genom att bygga upp ett digitalt material för studiehandleddning, studieteknik och inlärningsstrategier på elevens modersmål ökar vi förutsättningarna för eleverna att nå kursens mål.

200 000 kr

Det totala beloppet som äskas är **15 000 000 kr**.

Magnus Höjer

Sektorchef

Sektor Vårld

Ärendet hanteras av arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden vid sammanträdet den 27 april 2022.